UBND HUYỆN BÌNH ĐẠI  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG KINH TẾ VÀ HẠ TẦNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /KTHT     Bình Đại, ngày        tháng      năm 2023

Về việc triển khai Thông tư

số 18/2022/TT-BKHCN ngày 30/12/2022

của Bộ Khoa học và Công nghệ.

                                         Kính gửi:

- Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện;

 - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 131/SKHCN-TĐC ngày 06 tháng 02 năm 2023 của Sở

Khoa học và Công nghệ về việc triển khai Thông tư số 18/2022/TT-BKHCN ngày 30

tháng 12 năm 2022 của Bộ Khoa học và Công nghệ;

Phòng Kinh tế và Hạ tầng kính chuyển Thông tư số 18/2022/TT-BKHCN ngày

30 tháng 12 năm 2022 của Bộ Khoa học và Công nghệ về việc quy định chi tiết một

số nội dung bắt buộc thể hiện trên nhãn hàng hóa của một số nhóm hàng hóa bằng

phương thức điện tử đến các ban, ngành huyện và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn để

biết và phối hợp triển khai đến các đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan thực hiện

theo quy định.

Những nội dung chính của Thông tư:

- Hiệu lực thi hành: Thông tư có hiệu lực thi hành kể từ ngày 15/02/2023.

- Bắt buộc thể hiện trên nhãn hàng hóa được thể hiện bằng phương thức điện tử

của các nhóm hàng hóa từ Mục 25 đến mục 38; Mục 40, 44, 50, 51, 52, 53 và Mục 58

đến mục 64 quy định tại Phụ lục I ban hành kèm theo Nghị định số 43/2017/NĐ-CP

được sửa đổi, bổ sung tại Nghị định số 111/2021/NĐ-CP.

- Tổ chức, cá nhân chịu trách nhiệm ghi nhãn hàng hóa khi thể hiện nội dung

ghi nhãn theo phương thức điện tử quy định tại Thông tư này bảo đảm các yêu cầu

sau:

a) Phương thức điện tử được thể hiện rõ đường dẫn trên nhãn hàng hóa, ví dụ:

mã số mã vạch, mã QR code, trên màn hình điện tử của sản phẩm có màn hình hoặc

các phương thức điện tử thông dụng khác;

b) Bảo đảm phương tiện, tiết bị và/hoặc hướng dẫn khách hàng truy cập nội

dung quy định bằng phương thức điện tử của nhãn hàng hóa tại chỗ;

c) Nội dung thể hiện bằng phương thức điện tử phải tương ứng với nội dung

thể hiện trên nhãn trực tiếp, không làm người đọc, xem, nghe hiểu sai lệch bản chất

của hàng hóa.

Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị kịp thời phản

ánh đến Phòng Kinh tế và Hạ tầng để tổng hợp báo cáo Sở Khoa học và Công nghệ./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND huyện (báo cáo);

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Bùi Phúc Hậu

		2023-02-10T08:29:50+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-10T08:37:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Phòng Kinh tế và Hạ tầng<pktht.ubhbd@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-10T08:37:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Phòng Kinh tế và Hạ tầng<pktht.ubhbd@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-10T08:37:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Phòng Kinh tế và Hạ tầng<pktht.ubhbd@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-10T08:37:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Phòng Kinh tế và Hạ tầng<pktht.ubhbd@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!